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Rapportering til ejer oktober 2013 
 
 

1 Emner af betydning for selskabets drift 
1.1 Lovgivning 
 
Status på klagesag vedrørende PL 2012 og 2013 
Gribvand Spildevand har påklaget prisloft 2012 og 2013 som individuel klagesag. Det er 
dog besluttet ikke at behandle klagesagerne individuelt, men som en del af en større 
klagesag. Her har Danva, på vegne af branchen indsendt klage d. 15. marts 2013. 
Svarskrift fra Forsyningssekretariatet den 8. maj 2013. Replik fra DANVA den 12. juni 
2013. Duplik fra Forsyningssekretariatet den 20. juni 2013. Sammenfattende 
processkrifter og materialesamlinger (både Forsyningssekretariatet og DANVA) den 28. 
juni 2013. Mundtlig forhandling den 21. august 2013. Kendelse vil følge umiddelbart 
derefter. Kendelsen har ligeledes betydning for prisloft 2014. 
 
Den i prislofterne for 2012 foretagne luftkorrektion 
DANVA mener ikke, at der er hjemmel hertil i prisloftsbekendtgørelsen. DANVA mener 
ikke Konkurrenceankenævnets kendelse fra maj 2012 kan udlægges til støtte for 
luftkorrektionen. DANVA mener, at luftkorrektionen medfører, at en række selskaber skal 
foretage effektiviseringer ud over dem, der følger af det individuelle effektiviseringskrav. 
Det gør sig bl.a. gældende for Gribvand Spildevand. 
 
Konkurrenceankenævnet har den 19. september 2013 afsagt kendelse i sagen ført af 
DANVA på vegne af en række selskaber. Konkurrenceankenævnet har afvist, at 
Forsyningssekretariatet har hjemmel til at foretage luftkorrektion og har på den baggrund 
hjemvist sagerne med henblik på genberegning af PL2012 og PL2013.   
 
Omfanget af individuelle effektiviseringskrav 
Forsyningssekretariatet mener, at det lovligt kan fastætte individuelle effektiviseringskrav 
overfor størstedelen af selskaberne. Forsyningssekretariatet mener endvidere, at 
lovforarbejderne til vandsektorloven om, at individuelle krav alene er tiltænkt de tilfælde, 
hvor benchmarkmodellen påviser særligt store effektiviseringsbehov. 
 
Konkurrenceankenævnet har den 19. september 2013 ligeledes afsagt kendelse i denne 
sag og har stadfæstet forsyningssekretariats afgørelser for så vidt angår beregning af de 
individuelle effektiviseringskrav, herunder vurdering og dokumentation af særlige forhold. 
 
Trappetrinsmodellen  
I forbindelse med takstfastsættelsen for 2014 skal Gribvand Spildevand implementere ny 
rabatstruktur for erhvervskunder. 

I sin korthed betyder dette, at taksten for den variable del af vandafledningsbidraget skal 
fastsættes som en degressiv trappetrinsmodel for virksomheder der er store 
vandforbrugere. Intervallerne på trappetrinsmodellen er henholdsvis mindre end 500 m3, 
imellem 500 og 20.000 m3 og over 20.000 m3. For GVS er der identificeret en række 
virksomheder med et forbrug over 500 m3. Disse, ca. 60 virksomheder, skal have en 
rabat efter trappetrinsmodellen på 4 % i 2014 forhold til taksten på forbruget mellem 0 – 
499 m3. Alle betaler dog taksten på trin 1 for de første 499 m3 og derefter taksten på trin 
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2 for forbruget mellem 500-19.999 m3 og endelig takst 3 for det resterende forbrug der 
ligger over 20.000 m3. Der er i alt 45 virksomheder, der skal have rabat på trin 2. Disse 
kunder havde i 2012 et samlet forbrug på 77.018 m3. Når forbruget på trin 1 isoleres, 
svarer forbruget til afregning på takst 2 til 57.262 m3. 
 
Ejere af ejendomme hvor der drives erhvervsvirksomhed er ansvarlige for at tilmelde sig 
rabatordningen. Tilmeldingen foregår via en webportal hos Naturstyrelsen. Tilmelding 
efter denne dato vil medføre at rabatten først er aktuel for det i næstkommende prisloftsår. 
GVS skal efterfølgende give rabatten til de virksomheder, der har tilmeldt sig ordningen. 
Virksomhederne havde frist til d. 15. oktober. GVS har d. 16. oktober trukket data på 
webportalen og fået oplyst at 45 virksomheder, har tilmeldt sig ordningen. Tilmeldingerne 
bliver gennemgået og takstreduktionen bliver efterfølgende beregnet og indstillet til 
beslutning. Selv om der ikke er kunder i GVS forsyningsområde, der har et forbrug over 
20.000 m3 skal selskabet oplyse en takst for denne kategori i 2014. 
 
Forsyningen skal ikke verificere tilmeldingerne, men er forpligtet til at give rabat i forhold til 
tilmeldingerne. Forsyningen kan udelukkende i tilfælde af indtastningsfejl ved tilmeldingen 
nægte en forbruger rabat. Konstatere forsyningen forbrugere, som ikke opfylder kriterierne 
for tilmelding til ordningen, men på trods af dette har tilmeldt sig, så har forsyningen ingen 
sanktionsmulighed og kan ikke nægte at give rabatten.  
 
 
SKAT 
SKAT har rettet henvendelse til Gribvand Spildevand A/S og Gribvand A/S og udbedt sig 
materiale til brug for gennemgang af selskabernes selvangivelser for indkomstårene 2010, 
2011 og 2012. Det er branchen som helhed SKAT har haft fokus på og ikke blot Gribvand  
Spildevand A/S og Gribvand A/S.  
 
Selskaberne er indtrådt i skattepligt efter selskabsskattelovens § 1, stk. 1, nr. 2h, hvor 
vandsektorloven trådte i kraft. Det er derfor i sær selskabernes opgørelse af de 
skattemæssige indgangsværdier pr. 1. januar 2010 som SKAT har fokus på. 
 
SKAT mener, at der skal anvendes en indkomstbaseret metode (DCF model) til 
værdiansættelse til trods for, at forsyningsvirksomheder er underlagt en 
omkostningsbaseret taksfastsættelse og et ”hvile-i-sig-selv-princip”. 
 
SKATs værdiansættelse princip giver værdier, der er betydeligt lavere end værdierne, 
som af Forsyningssekretariatet er fastlagt i den regulatoriske åbningsbalance (POLKA-
værdierne).  
 
En nedsættelse af de skattemæssige indgangsværdier kan medføre fremrykket 
skattebetaling for forsyningen og dermed højere takster for forbrugerne. Når en faktisk 
skattebetaling bliver en realitet vil i regulatorisk henseende være at betragte som en 1:1 
omkostning.  
 
For selskaber der er stiftet i 2007 foregår der allerede skattersager, som DANVA har 
besluttet formelt at deltage i af principielle årsager, da disse sager får stor betydning for 
resten af branchen. Disse sager følges derfor med stor bevågenhed.  
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For Gribvand Spildevand A/S og Gribvand A/S er materialet fremsendt ultimo september 
2013 og afventer nu SKAT´s tilbagemelding, som kan medføre at der skal føres en 
individuel skattesag.  
 
Spildevandsafgift 
Gribvand Spildevand anmodede i december 2011 SKAT om at få genoptaget selskabets 
afgiftstilsvar af spildevandsafgift for Gilleleje Renseanlæg for perioden 1. januar 2002 - 31. 
december 2011 og for de øvrige spildevandsanlæg for perioden 1. januar 2007 til 31. 
december 2011. På det tidspunkt blev det samlede tilbagebetalingskrav opgjort til kr. 
2.466.000. 
 
SKAT har nu fuldt ud godkendt hele det anmeldte spildevandsafgiftskrav samt en fuld 
forrentning fra indbetalingstidspunktet - både af krav vedr. Gilleleje renseanlæg samt krav 
omfattet af det nye fortolkningsprincip af målerkrav, som Naturstyrelsen har godkendt 
(øvrige renseanlæg). 
  
Den samlede tilbagebetaling af spildevandsafgift inkl. renter udgør 4.689.651 kr. 
    
Selskabet har modtaget pengene. 
 
 
Forbrugervalg 
Forbrugervalg 2013 er nu afsluttet, og de to forbrugerrepræsentanter til Gribvand 
Spildevands bestyrelse er fundet. Det bliver Erik Larsson og Bjarne Frølund, der pr. 1. 
januar 2014 indtræder i bestyrelsen, mens Mark Palina er suppleant. 
 
I alt blev der afgivet 128 stemmer under valgperioden, heraf var to stemmer ugyldige. De 
afgivne stemmer fordeler sig således:  

 Erik Larsson: 76 stemmer 

 Mark Palina: 20 stemmer  

 Bjarne Frølund 22 stemmer 

Valgresultatet er annonceret og kandidaterne er orienteret. 
 
Der er foretaget kontrol at afstemningsproceduren ved Horten og rapporten er tilgængelig på 
selskabets hjemmeside. 
 
 
Medarbejderrepræsentanter til bestyrelsen 
Valg af medarbejderrepræsentanter til Gribvand A/S er igangsat idet selskabet skal 
indlede valgproceduren, hvis bestyrelsen modtager en skriftlig anmodning om selskabs-
repræsentation fra et flertal blandt medarbejderne. Det er sket. 
 
Der er efterfølgende nedsat et valgudvalg, der har afholdt møde d. 21. oktober. 
Valgudvalget bekendtgøre valgdatoen, som forventes at blive medio december. 
 
 

1.2 Effektiviseringskrav og prisloft 2014 

Selskabet fik i udkast til PL2014 opgjort det individuelle effektiviseringskrav til kr. 0. I den 
fobindelse henvises til afsnit 1.1. Den omtalte kendelse har betydning for Gribvand 
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Spildevand, da selskabets individuelle klager vedrørende PL2012 og PL2013 primært var 
baseret på luftkorrektionen. Det betyder, at PL2012 og PL2013 skal genberegnes og vil 
med stor sandsynlighed medføre at luftkorrektionen bliver erstattet af et større individuelt 
effektiviseringskrav.  
 
Det påvirker niveuaet for driftsomkostninger som bliver overført årene imellem. Førend 
PL2012 er genbehandlet kendes niveuaet for driftsomkostningerne i PL2013 eller PL2014 
ikke. 
  
Gribvand Spildevand har ansøgt om at få indregnet en betydelig indtægt fra 
vejafvandingsbidragene for tidligere år over en årrække på op til 5 år. Dette er blevet 
accepteret og betyder at fremfor en reduktion i PL2014 på 6.8 mio. indregnes 1.4 mio. i de 
efterfølgende 5 prisloftsår fra og med 2014 som en reduktion i indtægtsrammen.  
 
Ifølge Vandnyt af den 11. oktober 2013 kan Gribvand Spildevand A/S forvente at modtage 
udkast til revideret PL2012, PL2013 og PL2014 den 8. november med en høringsfrist på 
14 dage og endelig afgørelser forventes udsendt den 6. december 2013.  
 
 

1.3 Væsentlige driftshændelser og udledninger 
Utilsigtede udledninger og overløb 
I juli har der været et overløb fra en pumpestation i Tisvildeleje til stranden. Begge pumper 
satte ud, ifølge driftens oplysninger, som følge af fedt og riste stof (klude) havde blokeret 
pumperne. I løbet af 3½ timer var pumpenstationen tilbage til normal drift. Hændelsen 
medførte et badevandsforbud i to døgn. Pumpestationen er omfattet af projektet for 
renovering af pumpestationer og overvågningen af pumpestationen vil blive forbedret.  
 
Udledning fra renseanlæggene 
Analyserne for afløbene fra renseanlæggene har i 3. kvart udvist overskredne værdier for 
udledning af kvælstof og forsfor i juli for Tisvilde og Udsholt Renseanlæg. Driften er ved at 
undersøge årsagen og vender tilbage. I Q4 vil være redegjort for overskridelserne. 
 
Drift af pumpestationerne 
Pumpestationerne har alle haft i 3. kvartal en tilfredsstillende driftssituation i kvartalet 
uden væsentlige nedbrud eller (registreret) nedsat kapacitet – bortset fra pumpestationen 
i Tisvilde.  
 
Udkald mv. 
Der har i 3. kvartal været ca. 5 udkald til kloaksystemet som følge af driftsforstyrrelser, 
typisk forstoppelser. 
 
 

1.4 Nedbørsregistrering i Gribvand Spildevand 
De fem DMI-nedbørsmålere som Gribvand Spildevand har indkøbt og som drives af DMI, 
indgår i det landsdækkende nedbørsmålesystem. Fra DMI er man taknemlig for de 
indkøbte målere, for Nordsjælland har indtil nu kun været dækket med tre målere og nu 
har man i alt otte i drift. 
 
De fem målere under Gribvand Spildevands ejerskab og måleren ved Nordkysten 
Renseanlæg (som er relevant for Dronningmølle, Esrum og Esbønnerup) er alle gengivet 
nedenfor i forhold til kvartalets samlede nedbør, maksimale intensitet samt antal 



Gribvand Spildevand A/S 
23. oktober 2013 
 

 

 

 5 

regnhændelser. Som det fremgår, har måleren ved Ramløse været ude af drift i juli og 
august. Årsagen hertil er uvis med DMI er kontaktet, da det er DMI der har ansvaret for at 
overvåge at målerne fungerer. 
 
Sammenfattende kan det ses, at juli måned er meget nedbørsfattig mens august er mere 
nedbørsrig målt både på antal regnhændelser, intensitet og volumen – helt som forventet. 
 
For perioden har der ikke været væsentlige nedbørssituationer. 
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Gribvand Spildevand A/S påtænker at etablere en service på hjemmesiden, der for hver 
gang det har regnet blot moderat, lægger resultaterne af de seks nedbørsmålinger ud til 
offentligheden. 

 
2 Økonomi 
 
Resultatet for Q3 – Gribvand Spildevand 
Resultatet for Q3 afviger med TDKK 3.792, som en positiv afvigelse.  
 
Afvigelsen kan forklares af lavere driftsomkostninger end budget, som dog delvist 
reduceres af en lavere omsætning. 
  
Omsætningen inklusiv tømningsordning er realiseret med TDKK 5.388 lavere end 
budgettet. Årsagen til afvigelsen som hidrører fra de primære aktiviteter skyldes primært 
manglende indbetaling af vejafvandingsbidrag for 2013 på TDKK 4.176.  
 
Afvigelsen fra tømningsordningen svarer til TDKK 1.493. Herudover er der afvigeler fra 
øvrige omsætning på ca. TDKK 280.  
 
De færre omkostninger stammer fra både til distribution og produktion svarende til TDKK 
11.452 denne afvigelse reduceres dog af højere nettofinansielle omkostninger på TDKK 
1.906. Øvrig afvigelse vedrører administrationsomkostningerne og afskrivningerne.  
 
Væsentligste anlæg for Q3 – Gribvand Spildevand 

  TDKK 

61000010 Nedl. af Kagerup, pumpestation og ledning 7.537 

63700101 Lærkevej, afskæring 7.463 

61000032 Nyt slamanlæg ved Helsinge 6.333 

63700105 VP- torvet- tunnel m.v 3.788 

63950025 Kloakering af Sandet 2.017 

64000400 Helsinge Renseanlæg, renoveringer 1.751 

61000015 Nedlægning af Dronningmølle pst. & ledning 1.570 

63740010 Nyt SRO-anlæg 1.510 

63700104 Gilleleje, klimasikring 1.224 

68000010 Interne anlægsomk. til fordeling 1.106 

64010012 Renovering, fremtidens pumpestationer 799 

64020024 Renovering - Strømpeforing 649 

61000012 Nedl. af Tisvilde og Vejby , pst. og ledning 646 

64020016 Tv undersøgelser, målinger 636 

60500007 Kloakstik m.v. 508 

61000009 Løbende opd. af strategi og forudsætninger 483 

61000016 Nedl. af Stokkebro, pumpestation og ledning 449 

61000017 Nedl. af Smidstrup, pumpestation og ledning 414 

64010013 Renovering af pumpestationer generelt 382 

63950016 Kloakering af Mårum Tinghuse 364 

64000100 Driftoptimering af renseanlæg 358   
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61000031 Nyt renseanlæg ved Højelt 349 

64020025 Renovering af kloaker ved vandboringer 343 

64000090 SRO- anlæg, renovering 304 

63800010 Fremtidens overfaldsbygværk 301 

61000030 Nyt slamanlæg ved Højelt 272 

63800003 Ejerskaber m.v. af regnvandsudløb 225 

63700001 Pinusparken 200 

63700180 Tisvilde, Blistrup, Smidstrup, klimasikring 189 

63700150  Helsinge, klimasikring 185 

64040105 Holløse dræn- Renovering af ledninger 181 

63800005 Fremtidens regnvandsbassin 177 

63950240 Ejendomme i det åbne land 173 

63700170 Græsted klimasikring 125 

64020014 Ny pumpest. i Mårum/ny ledning til lossepla 111 

64020012 Ny ledning fra bassin til Renseanlæg Kagerup 106 

60500005 Frederiksborgvej, gl. Fordgrund 93 

64020013 Ny ledning fra Mårum til Kagerup 45 

63700111 Vestlig klimasikring 36 
 

 
 
Resultatet for Q3 – Gribvand  
Resultatet for Q3 er realiseret med TDKK 118 højere end budget. Resultatet er budgettet 
som et nul-resultat.   
 
Den primære drift viser et resultat på tkr. -469. Dette er sammensat af lavere omsætning 
end budget på tkr. 1.136 og skyldes færre timer faktureret til Spildevand, men opvejes af 
færre omkostninger svarende til TDKK 667, herunder især omkostninger til løn og 
personale, som samlet er ca. tkr. 683 lavere end budget. De nettofinansielle poster er 
realiseret med tkr. 586 som en positiv effekt på resultatet.   
 

Likviditet ultimo Q3 - koncernen 
På koncernniveau udviser likviditeten ultimo Q3 TDKK 115.607. Likviditeten påvirkes af 
fuldt indfrielse af mellemregningen med kommunen fra stiftelsestidspunktet svarende til 
ca. 40 mio kr. Derudover er der optaget anlægslån svarende til ca. 89 mio., som dog ikke 
på nuværende tidspunkt er anvendt fuldt ud til anlægsinvesteringer. Der arbejdes primært 
med repoforretning af den overskydende likvidtet fra afvikling af mellemregningen med 
kommunen. Derudover arbejdes der på en opfølgning på inveseringsregnskabet pr. 30. 
september 2013 for at vurdere en eventuel overskydende likviditet fra 
investeringsregnskabet for 2013 og for at elimere eventuelle korrektioner, som vil påvirke 
indtægtsrammen i PL2015.  
 

 
2.1 Anlægsbudgettet 2013 
Budgettet er ændret på følgende punkter i forhold til tidligere oplyst for Q2, i det det 
bemærkes, at den samlede anlægsinvestering på 125 mio. kr. fastholdes:  
 
Budgettet er som følger. 
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Budgettets fire hovedposter er restrukturering af spildevandsrensningen, klimasikring, 
renovering af kloaksystemet (pumper og ledninger) samt vandmiljø og badevand. Det er 
indenfor tre af disse fire områder, at der findes afvigelser som uddybes i det følgende: 
 
Restruktureringen omfatter udvidelse af slamanlægget ved Helsinge Renseanlæg som p.t. 
er under etablering, påbegyndelse af nedlægning af Stokkebro, Tisvilde og Vejby 
Renseanlæg som er under udbud samt færdig-nedlægning af Kagerup Renseanlæg 
(nedlagt i dag) og Dronningmølle Renseanlæg (Entreprenørudbud er i gang). Det lavere 
aktivitetsniveau end forudsat i Q2 skyldes usikkerheden om ledningstraceernes 
gengivelse i spildevandsplanen, der jo som bekendt ikke blev medtaget. Usikkerheden om 
hvorvidt Gribvand Spildevand kunne gå i gang med ledningerne bestod indtil udgangen af 
Q2 hvor det blev klart, at Gribvand Spildevand kunne gå i gang, om forsinket. 
 
Klimasikring er øget grundet problemer i Pinusparken som udbedres i år (ca. 2,4 mio. kr.) 
samt etableringen af ny kloakledning fra Vestergade til Lærkevej som en del af 
klimasikringen af Helsinge Vest (afledt af at tunnellen til Lærkevej nu er færdig og 
ibrugtages primo 2014 (ca. 1 mio.kr.). Derudover er den tidligere anmodning fra Gribskov 
Kommune om at Gribvand Spildevand udfører oversvømmelsesberegninger i de 
kloakerede områder blevet udvidet, idet bekendtgørelsen der berettiger til dette krav, nu 
er udvidet til også at omfatte såkaldte MIKE-FLOOD beregninger. Udvidelsen af ønsket 
fra Gribskov Kommune til også at omfatte sådanne beregninger ændrer ikke på tidsplanen 
for færdiggørelsen af beregningerne (årsskiftet 2013/2014), men betyder, at budgettet i 
forhold til Q2 er udvidet med ca. 1,5 mio. kr. Endelig er de først igangsatte beregninger 
over oversvømmelsesrisikoen blevet dyrere end ventet på grund af en del mangler og fejl i 
databasen for kloaksystemet som har kostet en del undersøgelser at afdække (0,9 mio. 
kr.). 
 
Vandmiljø og badevand omfatter kloakering af Sandet, de fire landsbyer som forudsat i 
spildevandsplanen samt bassin ved Lærkevej. Stigningen i forventningen til udgifterne 
skyldes at kloakering af Ørby og bassinet ved Lærkevej igangsættes allerede i 2013 
(fremrykning fra 2014 af ca. 3,2 mio. kr.).  

 
De øvrige budgetposter er nogenlunde uændrede fra Q2. 

 

Q2 Q3

Anlæg, byggemodninger og kommunal planlægning 800 730

Anlæg, restrukturering 47000 41500

Anlæg, klimasikring 23600 29390

Anlæg, SRO 3700 3200

Anlæg, optimering af driften 1100 1000

Anlæg, vandmiljø og badevand 14200 17550

Renovering, rensning af spildevand 6200 6800

Renovering, transport af spildevand, pumpestationer 16400 15000

Renovering, transport af spildevand, ledninger 9400 7830

Renovering, transport af spildevand, bassiner 0 0

Renovering, uvedkommende vand 2600 2000

125000 125000

Forventning
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3 Væsentlige anlægsarbejder 
3.1 Kloakering af Sandet 
De sidste ejendomme på Sandet kloakeres inden udgangen af 2013, på nær enkelte 
ejendomme for hvilke der gælder helt ekstraordinære forhold. Det forventes at antallet af 
ukloakerede ejendomme ved årsskiftet vil være under 5. 
 
Problemerne med dannelse af svovlbrinte synes nu omsider løst. Den lange periode der 
er gået siden problemerne opstod, har skyldtes mange forhold, bl.a. at løsningen på 
problemet har været genstand for mange overvejelser, som har været fremført fra 
forskellig side – Grundfos, Kemira, COWI og erfaringsgrundlaget generelt. Løsningen der 
nu er etableret er en blanding af flere forslag og omfatter tilsætning af grundvand i 
kontrollerede mængder, kemikalier og først og fremmest overvågning. Svovlbrinte bør 
derfor ikke længere kunne optræde ved Bækgården. 
Manualen i brug af kloaksystemet til hjemmesiden er påbegyndt og lægges på nettet 
omkring årsskiftet.  
 
Afslutningen af projektet blev markeret medio august. 
 

3.2 Kloakering af ukloakerede ejendomme 
Gribvand Spildevand er nu i gang med kloakering af Mårum Tinghuse (vestlige del) og 
Valby, Højelt og Laugø i i gang med borgerkontakt og projeketring. De fire landsbyer vil 
være kloakeret ved årsskiftet 2013/2014 i overensstemmelse med spildevandsplanen der 
netop har været i høring. 
  

3.3      Renovering af pumpestationer 
Grundfos A/S vandt renovringen af pumpestationerne i 2013, hvilket i realiteten blot bliver 
en videreførelse af det arbejde firmaet gennemfører på pumpestationerne "fra 2012" som 
firmaet også vandt. 
 
Renovering af kloaksystemet omfatter renovering af 25 pumpestationer samt færdig-
renovring af de 25 pumpestationer som blev igangsat i 2012. Grundfos er meget langt og 
forventes færdig ved årsskiftet 2013/2014. 
 
I 2014 renoveres yderligere omkring 25 pumepstationer. Antallet var oprindelig skåret ned 
(se Q2) grundet det reducerede anlægsbudget i forhold til 2013, men alligevel øget til 25 
grundet at behovet er stort. 
 

3.4 Registrering af regnvandsbassiner,   
 spildevandsbassiner og overløbsbygværker 
Tilstanden af åbne regnvandsbassiner og spildevandsbassiner er tilendebragt.  
 
Der er inspiceret 36 åbne regnvandsbassiner og 14 åbne spildevandsbassiner (heraf 
lukkes tre beliggende i Helsinge indenfor de kommende par år) og disse er afrapporteret i 
oversigter som vist nedenfor. I Q2 var oplyst at der var tale om i alt 75 bassiner, men 
heraf udgør kun de 50 åbne bassiner. De resterende bassiner er underjordiske og disse 
inspiceres i Q4. 
 
For de åbne bassiner knyttes følgende kommentarer idet rød signatur betyder akut behov 
for renovering begrundet i sikkerhed, hygiejniske hensyn eller miljømøssige forhold, gul 
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betyder lettere behov for tiltag som ikke er presserende og grøn betyder ingen behov for 
tiltag: 
 
De åbne spildevandsbassiner: 

- En del skader på hegn og porte (sikkerhed) 
- En del hygiejniske problemer 
- Ophobning af slam og beplantning (reduceret volumen) 
- Tilslamning af tilløb og afløb 

 
Hegn og porte repareres omgående af hensyn til sikkerheden. De hygiejniske problemer 
skal driften hurtigst muligt få elimineret, hvilket sker ved en ekstraordinær renholdelse og 
efterfølgende mere fokus på renholdelse. Ophobningen af slam og anses for en mulig 
opgave der skal udføres ved finansiering over hensættelserne og tilslamningen af afløb og 
tilløb skal oprenses som en driftsopgave. Det forventes at spildevandsbassinerne er 
ordnet i løbet af 4. kvartal. 
 
For de åbne regnvandsbassiner gælder det samme som for spildevandsbassiner undtaget 
problematikken vedr. de hygiejniske forhold. Regnvandsbassinerne ordnes som 
spildevandsbassinerne.  
 
Senere på året afsluttes tilsvarende undersøgelser vedr. overløbsbygværkerne og de 
lukkede spildevands- og regnvandsbassiner. Q4 vil redegøre herfor.  
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Gribvand Spildevand A/S
Bygværker i Gribvand Spildevand A/S

Åbne regnvandsbassiner
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Adgangsforhold

Bassinet er generelt placeret hensigtsmæssigt X X X X X X X

Adgangsvej er min. 4 m bred: X X X X X X X

Adgangsvej er belagt med belægning der tillader adgang for driftskøretøj (ladvogn) X X X X X X X

Adgangsvej er belagt med belægning der tillader adgang for slamsuger, spulevogn mv. X X X X X X X

Mulighed for at vende køretøjer ved bassinet X X X X X X X

Køretøjer kan komme tæt på bassinet således at arbejde kan udføres hensigtsmæssigt X X X X X X X

Sikkerhed åbent bassin

Opsat hegn omkring bassinet X X X X X X X

Er hegnet i tilfredsstillende tilstand X X X X X X X

Låge på hegnet X X X X X X X

Generelt:

Bassintype (Jordbassin, rørbassin, beton) J J J J J J J

Bassinet er placeret over (O) eller under (U) jorden O O O O O O O

Bundtype (Græs, beton, sten) J J - sø J J J J J - sø

Tilknyttet sandfang til bassinet X X X X X X X

Tilknyttet olieudskiller til bassinet X X X X X X X

Overløb i bassinet X X X X X X

Aflejringer i bassinet X Græs Græs X X

Volumen (total)

Volumen (Under overløbskant)

Bundkote eller vandspejlskote.

Tilstanden af betonen er tilfredsstillende X Intet Intet

Ingen utætheder/indsivninger observeret X Sø X X X X

Adgang til ventiler X Ingen X

Adgang til tømmepumper X Ingen X

Tilgang til strøm X X X X X X

Rensemuligheder (Mulighed for nedgang i bassinet med maskiner) X X X X X X

Indløb til bassin

Indløb synligt X X X X X X

Indløbskote flere flere 12,6

Dimension på indløbsrør 300 flere flere 160

Aflejringer i indløbet X X

Støbningen af/omkring indløbet er tilfredsstillende X X X

Afløb fra bassin

Afløb synligt X X X X X X

Afløbskote 24,05

Dimension på afløbsrør 100 110

Aflejringer i afløbet X X

Støbningen af/omkring afløbet er tilfredsstillende X X

Regulering af afløb

Pumpe X X X

Vandbremse X X X

Neddroslet afløb X X X

Overløb

Kote på overløbskant Intet Intet Intet Intet

Bredde på overløbskant eller dimension af overløbsrør

Tilstand på overløb
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Gribvand Spildevand A/S
Bygværker i Gribvand Spildevand A/S

Åbne spildevandsbassiner
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Adgangsforhold

Bassinet er generelt placeret hensigtsmæssigt X X X X X X

Adgangsvej er min. 4 m bred: X X X X X X

Adgangsvej er belagt med belægning der tillader adgang for driftskøretøj (ladvogn) X X X X X X

Adgangsvejen er belagt med belægning der tillader slamsuger, spulevogn mv. X X X X X X

Mulighed for at vende køretøjer ved bassinet X X X X X X

Køretøjer kan komme tæt på bassinet således at arbejde kan udføres hensigtsmæssigt X X X X X X

Sikkerhed åbent bassin

Opsat hegn omkring bassinet X X X X X X

Er hegnet i tilfredsstillende tilstand X X X X

Låge på hegnet X X X X

Generelt:

Bassintype (Jordbassin, rørbassin, beton, Ståltank, Fliser) J J J J B J

Bassinet er placeret over (O) eller under (U) jorden O O O O O O

Bundtype (Græs, beton, sten, Fliser, Jord) S S F G B J

Tilknyttet sandfang til bassinet X X X X X

Tilknyttet olieudskiller til bassinet X X X X X

Overløb i bassinet X X X X X

Aflejringer i bassinet X X X

Volumen (total)

Volumen (Under overløbskant)

Bundkote eller vandspejlskote.

Tilstanden af betonen er tilfredsstillende X X X

Ingen utætheder/indsivninger observeret X X X X

Adgang til ventiler X X X

Adgang til tømmepumper X X X

Tilgang til strøm X X X

Rensemuligheder X X X X

Indløb til bassin

Indløb synligt X X X X X X

Indløbskote ≈8,18 6,74 11,41 22,25

Dimension på indløbsrør 500 1000 400 900 360

Aflejringer i indløbet X X X X X

Støbningen af/omkring indløbet er tilfredsstillende X X X X

Afløb fra bassin

Afløb synligt X X X X

Afløbskote ≈8,18 6,74 10,27

Dimension på afløbsrør 300 160 400

Aflejringer i afløbet X X

Støbningen af/omkring afløbet er tilfredsstillende X X

Regulering af afløb

Pumpe X X X

Vandbremse X X X

Neddroslet afløb X X X

Overløb

Kote på overløbskant 8,87 8,68

Bredde på overløbskant eller dimension af overløbsrør 300 4m

Tilstand på overløb X X X X

Hygiejne

Synlig forurening med spildevandsslam mv. X X X X X X

Lugt af spildevand X X X X X X

11,44

300
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3.5     Ejendommen Kildedal 
Status for kontakten til ejendommen "Kildedal" beliggende syd for Helsinge Renseanlæg 
er som følger (opfølgning på Q2): 
  

 Kloakledning lægges udenom ejendommen Kildedals areal efter henvendelse fra 
ejendommens advokat, der ikke indikerer vilje til særskilt forhandling om netop 
denne krydsning med ledning, men derimod lægger op til samlet sagsanlæg mod 
Gribskov Kommune og Gribvand Spildevand. 

 Opførelse af lagerbygninger på renseanlæggets areal (nu omfattet af 
landzoneansøgning – ejendommen Kildedal vil formentlig gøre indsigelse) 

 Frostsikring og ommaling af blå filterbygning (ikke kommet videre – haster ikke) 

 Overdækning af slamlager (nu omfattet af landzoneansøgning – ejendommen 
Kildedal vil formentlig gøre indsigelse) 

  
Dialogen med ejendommen er for nærværende sat i bero. Sagsanlægget kan Gribvand 
Spildevand tage med ro, for den del af sagsanlægget der vedrører Gribvand Spildevand 
omhandler uberettiget fældning af 4 træer i skel til ejendommen. Resten af sagsanlægget 
mod kommunen omhandler dårlig forvaltningsskik, men kommunen har, set med Gribvand 
Spildevands viden om sagen om tillæg nr. 11 til spildevandsplan, ageret efter loven. 

  
 

3.6 Klimasikring i 2013 
VP-Torvet og Lærkevej færdiggøres i foråret 2014 og udgør, indtil videre, de 
klimasikringsprojekter som der investeres i under 2013-budgettet sammen med de 
beregninger af oversvømmelsesrisikoen, som Gribskov Kommune har pålagt selskabet af 
udføre. 
 
RAMBØLL har afsluttet beregningerne for Gilleleje og er fremkommet med den 
afsluttende rapport. Rapporten viser overbevisende sammenfald mellem de simulerede 
problemer og de observerede kendte problemer, Rapporten sends til Gribskov Kommune 
inden udgangen af oktober. 
 
Tilsvarende rapporter er på vej fra RAMBØLL, Orbicon og COWI og vil alle være sendt til 
kommunen inden udgangen af 2013. 
 
Som eksempel på resultaterne af beregningerne, er nedenfor vist et kort over Gillelejes 
vestlige bydel. Beregningerne viser, at der ikke er det store behov for klimasikring af 
denne del af byen i forhold til risikoen for oversvømmelser fra kloaksystemet. 
 
Søborg Kanal er på kortet vist som et potentiel risiko, men denne skal der ses bort fra, 
fordi Søborg Kanal i modelberegningerne for kloaksystemet, ikke er simuleret korrrekt. På 
de kort der ledsager den endelige rapport, vil Søbrog Kanal ikke være vist som på 
nedenstående kort. 
 
Kortet viser, at der kun er risiko for oversvømmelser på to meget isolerede lokaliteter (vist 
midt i kortet med rød henholdsvis blå/gul signatur). Begge lokaliteter er kendt af 
forsyningen og skyldes nogle pumpestationer og enkelte ledningsstrækninger der er 
underdimensionerede. 
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3.7 Nyt SRO-anlæg 
Det nye SRO-anlæg er under implementering og forventes idriftsat i oktober 2013. 
 
Det er hensigten at vise nogle foreløbige resultater fra anlæggets opsamling af data i Q4 
og øvrige forbedringer i forhold til den nuværende stuation med det nuværende anlæg. 
 
 

3.8 Bassin ved Lærkevej 
Bassinet ved Lærkevej er udskudt til 2014, grundet at VP-Torvet og Lærkevejsledningen 
først færdiggøres til foråret 2014. 
 
Bassinet udformes som planlagt i samråd med BASCON, for at få Gribskov Kommunes 
ønsker om rekreative forhold mv. indarbejdet.  
 
Orbicon har vundet rådgivningsarbejdet og er i gang med projektering af ny ledning fra 
bassinet ved Vestergade til Lærkevej, som er første etape i etableringen af bassinet. 
 

 

4 Status for effektivisering 
 - realisering af strategien 
Effektiviseringen af selskabet er forankret i selskabets nyligt vedtagne reviderede strategi 
som nu er en del af spildevandsplanen. 
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Effektiviseringen vil ske i følgende tempi (Som oplyst i Q2 – nu med status pr. Q3): 
 

 Etablering af kloakledninger mellem alle renseanlæg der nedlægges og det nye 
anlæg ved Højelt i 2013 og 2014 samt 2015 afhængig af de indkomne tilbud på 
entriserne: 
 
- Dronninmølle er igangsat ved entreprenør 
- Kagerup er afsluttet 
- Stokkebro, Tisvilde og Vejby er udbudt og entreprenører starter op i november 
- Udsholt og Græsted udbydes 1. november og entreprenører starter op i  
  december. 
 
Det kan oplyses at en lokal entreprenør Bent V. Nielsen har meldt afbud fra at 
byde på opgaven vedr. Tisvilde/vejbyledningen grundet opgavens størrelse. 
 

 Etablering af pumpestationer på alle ledningerne i én entreprise i 2014 eller 2015: 
 
- Pumpestationer leveres af Grundfos i 2013 
 

 Myndighedsbehandling for renseanlægget ved Højelt i 2013-2015: 
 
- Se særskilt punkt nedenfor 
 

 Udbud af nyt renseanlæg i 2016 
 
- Udbudsmateriale er udarbejdet så langt somd et er muligt på nuværende  
  tidspunkt 
 

 Etabelring af nyt renseanlæg i 2016-2017 
 
- Ingen ændringer 
 

 Nedlægning af renseanlæggene i 2018-2019 når det nye renseanlæg er idriftssat 
omkring udganegn af 2017: 
 
- Ingen ændringer 
 

 Reduktion i de uvedkommende vandmængder løbende i perioden 2013-2019 
 
 Stokkebro-drænet afskæres i 2013, effekten forventes at være tydelig 
 

 Sidste renseanlæg nedlægges i 2019, formentlig Gilleleje Renseanlæg 
 
- Ingen ændringer 

 
Tidligere Q1-rapport rummede oplysninger om at Højelt forventes klar ultimo 2015, men 
den igangværnede klage ved Miljø- og Naturklagenævnet og den myndighedsbehandling 
der må imødeses gør, at tidshorisonten nu er udgangenaf 2017. 
 

4.1 Myndighedsbehandling - renseanlæg 
Myndighedsbehandlingen er stødt på en uventet komponent – OSD. 
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OSD står for Områder med Særlige Drikkevandsinteresser og kræver en forudgående 
godkendelse i Naturstyrelsen, fordi den planlagte placering ved Højelt er sammenfaldende 
med et OSD-område. 
 
Teorerisk kan OSD-problematikken betyde, at renseanlægget skal flyttes. Flyttes 
anlægget vil det kunne flyttes til en nærmest vilkårlig lokalitet mellem Højelt og Pårup 
Station uden tab af investerede anlægsmidler i 2013 og 2014. Alle ovennævnte 
investeringer i ledninger og pumpestationer vil kunne genbruges. 
 
Det er dog overvejende sandsynligt at Naturstyrelsen giver grønt lys. Men indtail denne 
udmelding foreligger, er myndighedsbehandlingen sat på stand by – bortset fra lokalplan 
og tillæg til Kommuneplan, som indgår i OSD-behandlingen. 
 
Ved Q4 redegøres for status, idet det forventes, at Naturstyrelsen vender tilbage med 
positivt svar omkring november 2013, idet det er forventningen, at området omkring den 
planlagte placering af renseanlægget ikke er følsomt overfor nedsivning af nitrat. Hvis 
dette er tilfældet, er det højst sandsynligt at placeringen skal gentænkes. 
 

4.2 Status for nedlægning af renseanlæg 
 
Nedlægning af Kagerup Renseanlæg 
Renseanlægget er nedlagt og ombygget til pumpestation. I dag pumpes al spildevand fra 
Kagerup til Helsinge renseanlæg. 
 
Arealet hvor det tidligere renseanlæg lå, omdannes til forsinkelsesbassiner. 
 
Nedlægning af Dronningmølle Renseanlæg 
Entreprenørarbejder er igangsat. 
 
Nyt slamanlæg ved Højelt 
Det nye slamanlæg ved Højelt er omfattet af ovennævnte OSD-forhold og den netop 
medelte landzonetilladelse er trukket tilbage, fordi anlægget skal omfattes af en lokalplan i 
stedet. Midlerne til anlægget (18 mio. kr.) er derfor omdirigeret til etablering af 
kloakledninger fra Stokkebro, Tisvilde og Vejby Renseanlæg m.fl. (se ovenfor). 
 
Nedlægning af Stokkebro, Tisvilde og Vejby Renseanlæg 
Ledningerne vil blive påbegyndt i 2013 men ikke færdiggjort.  
 
Nedlægning af Udsholt og Græsted Renseanlæg 
Ledningerne vil blive påbegyndt i 2013 men ikke færdiggjort. Muligvis udskydes Græsted 
til sidst på året afhængig af de budgetmæssige udfordringer for 2014 jf. det forelagte på 
bestyrelsesmødet primo oktober 2013 
 
Ledningstraceer for nedlægning af renseanlæg 
Ledningstraceerne, vist på nedenstående kort, ligger alle i offentlig vej og vil alle være 
projekteret og udbudt med undtagelse af Gilleleje og Smidstrup-ledningerne omkring d. 1. 
november 2013. 
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I forbindelse med revisionen af spildevandsplanen blev det besluttet, at ledningerne ikke 
vises på kortbilaget til spildevandsplanen. På et møde afholdt d. 4. juli mellem Gribskov 
Kommuen og Gribvand Spildevand med deltagele af bl.a bestyrelsesformanden for 
Gribvand, blev det vedtaget, at Gribavnd Spildevand kan etablere ledningerne uden 
forudgående behandling i det politiske system - og altså uden at de behøver at være 
omfattet af en spildevandsplan (angivet på kortbilag). 
 
 

4.2 Status for uvedkommende vand 
Som tidligere nævnt i kvartalsrapporterne, er der fokus på uvedkommende vand. 
 
Nedenstående tabel viser udviklingen i de uvedkommende vandmængder siden 2010 
 (% af vandforbruget):  
 

 
For tredje kvartal knyttes følgende bemærkninger: 
 

- Det generelt lavere niveau i de uvedkommende vandmængder er ikke usædvanligt 
for perioden, men niveauet er usædvanligt lavt i forhold til 2010, 2011, og 2012 for 
samme periode (se tidligere Q-rapporter).  
 

Renseanlæg 2010 2011 2012 1. kv.2013 2. kv.2013 3. kv.2013 4. kv.2013 1. kv.2014

Helsinge 101% 137% 98% 234% 33% 3%

Gilleleje 121% 158% 112% 193% 17% -5%

Udsholt 434% 238% 239% 449% 5% 78%

Smidstrup 235% 237% 173% 243% 102% 68%

Stokkebro 603% 529% 497% 831% 359% 178%

Vejby 186% 266% 133% 348% 125% 1%

Tisvilde 227% 185% 196% 355% 132% 74%

Dronningm. 289% 368% 361% 331% 145% 142%

Kagerup 122% 372% 301% 712% Nedlagt Nedlagt Nedlagt Nedlagt

Græsted 62% 111% 77% 223% 14% -10%
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- De negative tal er formentlig udtryk for usikkerhed, men de ekstremt lave tal for 
Helsinge, Gilleleje, Vejby og Græsted bør granskes, fordi de teoretisk kan dække 
over at spildevand forlader kloaksystemet via utætheder. Uvedkommende vand i 
størrelsesordenen ”0” udtrykker at kun vandforbruget og alene vandforbruget 
tilstrømmer renseanlæggene, hvilket er usandsynligt. De lave tal kan dække over 
at der er en vis uvedkommende vandmængde i visse dele af kloaksystemet der så 
usynliggøres af en tilsvarende udsivning et andet sted. Med det nye SRO-system 
vil denne granskning blive mulig på et ret detaljeret niveau.  
 

 Igen kan konstateres at det er sommerhusoplandene der bidrager med de 
uvedkommende vandmængder – omend på et noget lavere niveau end tidligere 
kvartaler. Q4 2013 og Q1 2015 skal blive interessante at opgøre, for at se om 
tendensen holder. 

 
 

5 Løbende analyse af effekten af  
 effektiviseringstiltag 
Ved Q2 blev nedenstående oplyst. 
 
Det er valgt at gentage afsnittet fra Q2, fordi det stadig er særdeles relevant. Selskabet er 
dog ikke kommet nærmere at få etableret analysen, men der arbejdes på det. 
 
I takt med at selskabet effektiviseres vil der være udgifter der falder bort, udgifter der 
kommer til og udgifter der ændres. 
 
Tiltag til effektivisering sker primært ved nedlægning af renseanlæg og opførelse af et nyt 
ved Højelt (se afsnit 4.1) samt at nedbringe de uvedkommende vandmængder (se afsnit 
4.2). 
 
For at følge effekten af effektiviseringen, iværksættes programmer til monitering af 
ændringer i selskabets driftsudgfiter og de uvedkommende vandmængder der går direkte 
ind og påvirker driftsudgifterne med ca. 1,50 kr./m3 (de uvedkommende vandmængder 
udgjorde i 2010 ca. 4,5 mio. m3 hvoraf de 3,0 mio. m3 ønskes fjernet). 
 
Monitering af driftsøkonomi 
Moniteringen i forhold til udviklingen i driftsudgifterne, vil ske med udgangspunkt i et 
skema som vist nedenfor. Skemaet er under udarbejdelse men vil give information om 
hvorvidt de ønskede driftsbesparelser rent faktisk opnås.  
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Monitering af de uvedkommende vandmængder 
Udviklingen i de uvedkommende vandmængder moniteres også løbende som beskrevet i 
afsnit 4.2 (se skema i afsnit 4.2). Særligt når der for alvor iværksættes tiltag direkte 
måltrettet mod de uvedkommende vandmængder, som f.eks. når drænet i Stokkebro 
afskæres fra spildevandskloakken, skal det vise sig, hvorledes de uvedkommende 
vandmængder udvikler sig. 
 

  

7 Kunderservice og tømningsordning 
7.1 Kundeservice 
Gribvand Spildevand har etableret en procedure for opfølgning på alle væsentlige 
kundeserviceopgaver, herunder:  
 

 Antal flytteafregninger. I alt 685 

 Antal mails i perioden. I alt er der behandlet 1225  

 Antal mails tømningsordning. I alt 170 

 Tvangsauktioner: 10 ( er opgjort gennem systemsøgning på kode 
250/fraflytningsdato) 

 Dødsboer. I alt 223 

 Rim/EFI (Skat) indbetalinger i perioden kr. 250.800.  

 Antal rykkere sendt i perioden 275 st. 

 Målerskift. I alt 1100 
 
Vandspildsager 2012: der er behandlet 90 sager og 3 afventer yderligere dokumentation  
Restancer pr. 30. september 2013 er ca. DKK 5 mio. Her af er DKK 3,493 mio. sendt til 
indrivelse hos Skat. Siden 2010 har selskabet i alt sendt 7,696 mill til indrivelse hos Skat 
og 4,202 er indbetalt af Skat (ca. 0,98 i 2011, 1,7 i 2012 og 1,49 i 2013) 
 

Driftsudgift Kagerup 2011 Ny pumpestation Nye bassiner

Drifts og vedligeholdelse fra fællesudgifter 35522

Drift og vedligeholdelse 23015 15000 10000

Vand 702 200 0

Forsikringer og skatter u/moms 0 0 0

Ejendomsskat o.l m/moms 0 0 0

Elektricitet fra fællesudgifter 36256 25000 5000

Ikke fradragsberettiget el fra fællesudgifter 3177 0 0

Elektricitet 3450 0 0

Ikke fradragsberettiget el 0 0 0

Tømning af slambede 0 0 0

Spildevandsafgift 25740 0 0

Hardware/Software/Konsulenter 0 0 0

telefon/Apl overført fra fællesudgifetr 4279 2000 0

Drift og vedligeholdelse 0 10000 5000

Intern analyse -1606 0 0

Ekstern analyse 19526 0 0

Slambehandling 459 0 0

Slambortskaffelse iøvrigt 320 0 0

Grand Total 131138

Lønninger ekskl.slam 182643

Lønninger til slam indeholdt i lønninger til renseanlæg 26097

Drift inkl. løn 490718 52200 20000
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Aconto opkrævning for periode 1. juli – 31. december 2013 sendes til kunderne medio 
oktober. Der er 7.600 kunder som ikke er tilmeldt betalingsservice og/eller e-boks og 
modtager en regning med indbetalingskort. Disse kunder vil ifm. acontoregning bliver 
pålignet et faktureringsgebyr på DKK 25 ex moms. Gebyret er blevet varslet i april 2013 
ifm. udsendelse af årsafregning 2012. 
 
Efter 3. kvartal har der været 3074 opkald. Heraf er 82% i gennemsnit besvaret. Indeholdt 
i opgørelsen er alle kald vedr. tømningsordningen. 
 

 
 
Selskabet har modtaget 0 klager i 3. kvartal.  
 
 

7.2 Tømningsordningen  
EU-udbud på tømningsordningen 
Der er hen over sommeren udført prækvalifikation af entreprenører og licitation på 
tømningen af samletanke og bundfældningstanke. Tilbudene gælder for 2014 og 2015 
med option på en to årig forlængelse. 
 
Samletanke: Den vindende entreprenør på samletanken er ISS. Tømning af en almindelig 
samletank på 2,5 m3 er fra 2014 på kr. 400,00 exkl. moms, mod en eksisterende pris på 
kr. 490,00. 
 
Bundfældningstanke: Den vindende entreprenør på bundfældningstanke er ISS. Udbuden 
omfatter tømning med en kombineret afvandervogn og slamsuger (KSA), der er en 
løsning hvor entreprenøren ud over at tømme og transportere også står for bortskaffelsen 
af slammet. Prisen på en tømning er kr. 375 excl moms og administration (GV). Dette med 
fører at en kunde med en bundfældningstanke vil opleve en samlet besparelse på ca 
40%.  
 
Tømningsordningen samarbejder med Forsyning Helsingør 
Udbudet på tømningsordningen er udført som et fælles EU-udbud med Forsyning 
Helsingør. GV skal administrere udførelsen af Forsyning Helsingørs tømningordningen. 
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Helsingørs tømningsordning består af ca 500 bundfældningstanke. 
 
Antallet af samletanktømninger er primo oktober 2013 på 1250 tømninger, og antallet af 
ejendomme med samletanke er 669.  
 
Antallet af bundfældningstanktømninger er primo oktober 2013 på 2208 tømninger. Årets 
resterende tømninger vil være ekstra tømninger og tømninger af årets forgæves 
rutetømninger.  
 
 

8 Udbud 

Følgende udbud er i gang eller gennemført i 3. kvartal 2013: 

 
Tømningsordning – Kontrakt er underskrevet. 
 
Nedlægning af Dronningmølle Renseanlæg 
Entreprenørarbejde er udbudt. Kontrakt blev vundet af Nordkysten A/S 
 
Spuling og el-arbejde 
Entreprenørkontrakter indgås ultimo november. 
 
Udbud af rådgivning vedr. ledninger fra Stokkebro, Tisvilde og Vejby Renseanlæg 
Entreprenørkontrakter indgås ultimo oktober. 
 
Udbud af rådgivning vedr. ledninger fra Græsted og Udsholt Renseanlæg 
Entreprenørkontrakter indgås ultimo november. 
 
Pumpestationer på de afskærende ledninger fra renseanlæggene 
Entreprenørkontrakt indgås ultimo oktober. 
 
Bassin ved Lærkevej 
Entreprenørkontrakt indgås ultimo november. 

 
9 Innovation 
Intet nyt til denne beretning. 
 

10 Diverse  

10.2 Faldende vandforbrug 
I forbindelse med årskørslen 2012 og 1. aconto 2013 har selskabet fået en indikation på 
hvor godt mængderne passer i 2013. Meget tyder på, at forventet forbrug 2013 og 
estimeret er rimelig i overensstemmelse. 

 
10.3 FAS/GIS-analysen 
Udredningen af de tilsyneladende manglende og forkerte oplysninger i FAS-registret vedr. 
ejendomme der afregnet fast og variabelt vandafledningsbidrag fortsætter i Q4 2013. 
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10.5 Benchmarking 
Gribvand Spildevand A/S deltager i DANVAs benchmarking for 2013. 
 
Indberetningen skete i maj 2013 og selskabet har lige modtaget første behandling af 
indberetningerne. 
 
Indberetningerne lignede til forveksling sidste års indberetninger, hvilket giver en 
forventning om, at 2012- og 2013-benchmarkingerne bliver meget sammenlignelige. 
 
Resultatet foreligger og som ventet er der ingen væsentlige ændringer i forhold til sidste 
års benchmarking. 
 
Benchmarkingen viser: 
 
- Meget stor uvedkommende vandmængde 
- Meget store omkostninger til rensning af spildevand (til dels grundet i de  
  uvedkommende vandmængder men også naturligvis den decentrale  
  rensestruktur) 
- Meget store omkostninger til pumpning af spildevand (grundet i de 
  uvedkommende vandmængder) 

 


